
č. j. 2 T 31/2023 -44  

ČESKÁ REPUBLIKA 

TRESTNÍ PŘÍKAZ 

 
Samosoudce Okresního soudu v Písku Mgr. Martin Král vydal dne 15. března 2023 v Písku podle 
§ 314e odst. 1 zákona č. 141/1961 Sb., o trestním řízení soudním, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „tr. ř.“), následující  

trestní příkaz: 

Obviněný , narozený , místem narození , bytem  
, adresa pro účely doručování ,  

je vinen, že 

dne 5. 2. 2023 v době okolo 00:01 hodin v  nejméně z , přes  
, ,  až na  k objektu č.p. , kde byl 

zastaven a kontrolován hlídkou Policie ČR, řídil osobní automobil značky BMW, registrační 
značky , a v době řízení motorového vozidla byl pod vlivem alkoholu, kdy alkoholemie 
u něho činila nejméně 1, 09 promile alkoholu,  

tedy 

vykonával ve stavu vylučujícím způsobilost, který si přivodil vlivem návykové látky, činnost, při 
které by mohl ohrozit život nebo zdraví lidí nebo způsobit značnou škodu na majetku,  

 
čímž spáchal 

přečin ohrožení pod vlivem návykové látky podle § 274 odst. 1 trestního zákoníku,  
 

 
 
 
 



  2 T 31/2023   

 

Shodu s prvopisem potvrzuje: Helena Šípková                                                          tr.ř. 082 

2 

a odsuzuje se 
 

podle § 274 odst. 1, § 67 odst. 2 písm. a), § 68 odst. 1, odst. 2 trestního zákoníku k peněžitému 
trestu ve výměře 80  denních sazeb v částce 400  Kč, v celkové částce 32 000 Kč. 

Podle § 73 odst. 1, odst. 3 trestního zákoníku se obviněnému ukládá trest zákazu činnosti 
spočívající v zákazu řízení motorových vozidel všeho druhu na dobu 12 (dvanácti) měsíců.  

Poučení: 

Proti tomuto trestnímu příkazu lze do osmi dnů od jeho doručení podat u Okresního soudu 
v Písku odpor. Právo podat odpor nenáleží poškozenému. Pokud je odpor podán včas a 
oprávněnou osobou, trestní příkaz se ruší a ve věci bude nařízeno hlavní líčení. Při projednání 
věci v hlavním líčení není samosoudce vázán právní kvalifikací ani druhem a výměrou trestu 
obsaženými v trestním příkaze. Nebude-li odpor řádně a včas podán, trestní příkaz se stane 
pravomocným a vykonatelným. V případě, že obviněný odpor nepodá, vzdává se tím práva na 
projednání věci v hlavním líčení.  

Písek 15. března 2023 
                    

 
Mgr. Martin Král, v. r.   
samosoudce 
 
 
 
 
 




